<sup>4</sup> *austris suis*, etc. it appears to be beyond doubt that the meaning is that the vanes indicated the way from which the wind was coming by their movements, cf. *Glossary*, s v *uersus*.

praestant. Ita rex ex affectu <sup>1</sup> primo prelio usus adiacentem regionem inuadit, fusis fugatisque hostibus Tunc tali successu factus audentior ad naues redit, et reliquos portus, qui plures eam terram cingunt, eadem ratione inuadit Postremo uniuersam patriam tanto labore perdomuit, ut, si quis omnem historiam eius ad plenum per-  
30 currere uelit, non modicum auditores fatigabit, et sibi met inuarius erit, dum ut uoluit omnia perstringere minime ualebit.

[5] At ego <sup>a</sup> hec alteri narranda relinquens tangendo transire percipio, et ad alia festinando stilum adplicabo ad Sueui obitum, ut festiui regis Cnutonis regni elucidare queam exordium Namque, ubi iam sepe dictus rex tota Anglorum patria est intronizatus, et ubi iam pene illi nemo resistit, pauco superuixit tempore, sed tamen  
5 illud tantillum gloriose. Prescians igitur dissolutionem sui corporis <sup>2</sup> imminere filium suum Cnutonem quem secum habuit aduocat, sese uiam <sup>3</sup> uniuersae carnis ingrediendum <sup>b</sup> indicat. Cui <sup>4</sup> dum multa de regni gubernaculo multaque hortaretur de Christianitatis studio, Deo gratias illi urorum dignissimo sceptrum commisit regale. Huius rei facto maxime Dani quibus legitime preesse debuit fauent, eumque  
10 patre adhuc uiuente regem super se constitui gaudent. Hoc ita facto pater orat filium, ut, si quando natiuitatis suae rediret ad terram, corpus paternum reportaret secum, neue pateretur se ali(g)enigenam in externis tumulari terris; nouerat enim, quia pro inuasionem regni illis exosus erat populis. Nec multo post postrema naturae persoluit debita, animam remit[t]endo caelestibus, terrae autem reddendo membra.

## EXPLICIT LIBER I

## INCIPIIT SECUNDUS

[1] Mortuo patre Cnuto regni parat retinere sceptrum, sed ad hoc minime sufficere potuit deficiente copia fidelium. Angli siquidem memores, quod pater eius iniuste suos inuasisset fines, ad expellendum eum, utpote qui iuuenis erat, omnes <sup>c</sup> regni pariter collegerunt uires. Quo comperto rex clam per fideles amicos reperto  
5 honoris sui consilio <sup>5</sup> classim sibi preparari iubet, non quod asperos euentus belli metuendo fugeret, sed ut fratrem suum Haroldum, regem scilicet Danorum, super tali negotio consuleret. Paterna itaque classe repetita instauratoque remige uentis marique regalia commisit carbasa, sed tamen non omnem militiam secum reduxit, quae cum patre suo secumque patriam introiuit. Nam Thurkil, quem principem